

**Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S**  
Glentevej 53-55  
2400 København  
CVR-nr. 59 65 69 10

**Årsrapport for 2021/22**  
(71. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. januar 2023

---

Steffen Hilmand  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S Glentevej 53-55 2400 København  Telefon: 38347777 Telefax: 38197713  Hjemmeside: <a href="http://www.brdr-laursen.dk">www.brdr-laursen.dk</a>  CVR-nr.: 59 65 69 10  Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 Stiftet: 15. oktober 1951 Regnskabsår: 71. regnskabsår  Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Hilmand Henrik Hilmand Steffen Hilmand
<b>Direktion</b>	Steffen Hilmand Henrik Hilmand
<b>Moderselskab (ultimative)</b>	Hilmand Holding A/S Glentevej 53-55 2400 København
<b>Revision</b>	Trekroner Revision A/S Godkendte Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive stenhuggeri og marmorvarefabrikation samt handel med marmor, granit og dermed beslægtede varer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 947.859, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.750.926.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.548.437</b>	<b>4.324.040</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.688.990</u>	<u>-2.496.359</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.859.447</b>	<b>1.827.681</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-568.057</u>	<u>-572.791</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.291.390</b>	<b>1.254.890</b>
Finansielle indtægter		0	1.523
Finansielle omkostninger	3	<u>-75.317</u>	<u>-91.018</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.216.073</b>	<b>1.165.395</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-268.214</u>	<u>-291.743</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>947.859</u></b>	<b><u>873.652</u></b>
Foreslået udbytte		600.000	600.000
Overført resultat		<u>347.859</u>	<u>273.652</u>
		<b><u>947.859</u></b>	<b><u>873.652</u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		7.944.824	8.052.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		460.111	920.849
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>8.404.935</u></b>	<b><u>8.972.992</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>8.404.935</u></b>	<b><u>8.972.992</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.717.516	1.662.693
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.717.516</u></b>	<b><u>1.662.693</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.569.835	1.582.799
Andre tilgodehavender		5.826	9.823
Periodeafgrænsningsposter		93.769	104.612
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.669.430</u></b>	<b><u>1.697.234</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.666.386</u></b>	<b><u>916.021</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.053.332</u></b>	<b><u>4.275.948</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.458.267</u></b>	<b><u>13.248.940</u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.650.926	8.303.067
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.750.926</u></b>	<b><u>9.403.067</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	415.067	452.477
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>415.067</u></b>	<b><u>452.477</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		190.069	149.415
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.515.638	1.118.049
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		656.892	1.177.236
Selskabsskat		241.616	178.692
Anden gæld		688.059	770.004
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.292.274</u></b>	<b><u>3.393.396</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.292.274</u></b>	<b><u>3.393.396</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.458.267</u></b>	<b><u>13.248.940</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	8.303.067	600.000	9.403.067
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	347.859	600.000	947.859
<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>8.650.926</b>	<b>600.000</b>	<b>9.750.926</b>



## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.532.609	2.334.899
Pensioner	116.058	115.326
Andre omkostninger til social sikring	38.849	44.904
Andre personaleomkostninger	1.474	1.230
	<u><b>2.688.990</b></u>	<u><b>2.496.359</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	568.057	572.791
	<u><b>568.057</b></u>	<u><b>572.791</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	32.339	37.129
Andre finansielle omkostninger	42.978	53.889
	<u><b>75.317</b></u>	<u><b>91.018</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	305.624	244.992
Årets udskudte skat	-37.410	11.056
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	35.695
	<u><b>268.214</b></u>	<u><b>291.743</b></u>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2021	9.758.361	4.688.418
Kostpris 30. september 2022	9.758.361	4.688.418
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	1.706.218	3.767.569
Årets afskrivninger	107.319	460.738
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	1.813.537	4.228.307
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>7.944.824</b>	<b>460.111</b>

### 6 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	452.477	441.421
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-37.410	11.056
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022</b>	<b>415.067</b>	<b>452.477</b>

#### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	415.067	452.477
	<b>415.067</b>	<b>452.477</b>

## Noter

### 7 Eventualforpligtelser

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

#### **Selskabet har indgået leasingaftale for følgende beløb:**

Restløbetid på 5 måneder på balancedagen og med en restleasingydelse på t.kr. 20.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er noteret pant på t.kr. 1.448 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. september 2022 udgør t.kr. 7.945.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kjeld Hilmand

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-419768585429

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-01-06 16:56:08 UTC



## Henrik Hilmand

### Direktør

Serienummer: cd2642d0-4704-44e2-a74c-478f7874ecd1

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-01-09 06:09:51 UTC



## Henrik Hilmand

### Bestyrelse

Serienummer: cd2642d0-4704-44e2-a74c-478f7874ecd1

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-01-09 06:09:51 UTC



## Steffen Hilmand

### Direktør

Serienummer: 1a202d47-8f1e-478d-85df-b969ec536da6

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-01-09 07:16:42 UTC



## Steffen Hilmand

### Bestyrelse

Serienummer: 1a202d47-8f1e-478d-85df-b969ec536da6

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-01-09 07:16:42 UTC



## John Cubbin

### Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-01-09 08:07:46 UTC



## Steffen Hilmand

### Dirigent

Serienummer: 1a202d47-8f1e-478d-85df-b969ec536da6

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-01-09 08:27:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: YA6N0-43LED-3EDN3-Q4VDG-62WZ8-CEVIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>